

<b>FABRICACIONES MILITARES SOCIEDAD DEL ESTADO</b> <b>Oficina</b> COMPRAS - FABRICA MILITAR RIO TERCERO <b>Dirección</b> Av. Cabildo 65 3º Piso CABA <b>Teléfono</b> 4779-3128/3121/3122 <b>CUIT</b> 30-54669396-8						<b>ORDEN DE COMPRA</b>	
						Nº	OC-2021-RT-153
						FECHA	27/9/2021
						Modalidad	Sin Modalidad

Expediente Nº	EX-2021-63218319-APN-FMSE#MD					Requerimiento de Compras Nº		REC-2021-RT-199	
Procedimiento	Tipo	CAB - CONTRATACION ABREVIADA						Nº	CAB-2021-RT-054
Acto Administrativo de Adjudicación		Tipo	Resolución	Nº	333	Fecha	26/9/2021	Autoridad	PRESIDENTE

PERSONA FISICA O JURIDICA ADJUDICADA						
Denominación	ATOMO REPUESTOS SRL				CUIT	30-71032671-8
Domicilio	Avda. Gral. Savio Nº 99					
Localidad	Río Tercero	Provincia	Córdoba	País	ARGENTINA	
Teléfono	(03571) 427-213 / atomorepuestosrio3@gmail.com					

BIENES Y/O SERVICIOS ADJUDICADOS							
Renglón Nº	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario sin Impuestos	IVA		Precio Total
					Alicuota	Monto	
1	Llave Cortacorriente para diésel industrial- Servicio Pesado - Uso Continuo 300 Amp (codigo N-SPB-177)	15	C/U	\$ 5.041,32	21,00%	\$ 15.880,16	\$ 91.499,96
2	Faro Led Redondo Auxiliar 14 Led 42w de 12vlt (código 1614-376)	10	C/U	\$ 2.066,11	21,00%	\$ 4.338,83	\$ 24.999,93
3	Faro Led Cuadrado Auxiliar 14 Led 42w de 12vlt (código 1615-376)	10	C/U	\$ 2.066,11	21,00%	\$ 4.338,83	\$ 24.999,93
4	Baliza Led Amarilla 12 Volts P/ Vehículos Industriales (código 12/24-150)	4	C/U	\$ 3.016,52	21,00%	\$ 2.533,88	\$ 14.599,96
5	Juego Carbones Arranque Frontal Lucas Falcón Taunus F100 (código LASX43-48-11)	6	C/U	\$ 950,41	21,00%	\$ 1.197,52	\$ 6.899,98
6	Llave Cont.luces M/benz 911 / 1112 / 1114 (código V1005-1)	3	C/U	\$ 3.801,65	21,00%	\$ 2.395,04	\$ 13.799,99
7	Faro Trasero Led Camion Acoplado Trailer 12v Kit X2 (código 1610E-1)	1	C/U	\$ 14.876,03	21,00%	\$ 3.123,97	\$ 18.000,00
8	Llave Contacto Y Arranque Universal Reforzada Precalentador (código 13014-142)	6	C/U	\$ 2.066,11	21,00%	\$ 2.603,30	\$ 14.999,96
9	Lámparas H4 Philips Crystal Visión Ultra * 2 (código 64193NL-HCB-1)	4	C/U	\$ 2.231,40	21,00%	\$ 1.874,38	\$ 10.799,98
10	Lámpara H3 Philips (código P-12336-166)	12	C/U	\$ 380,16	21,00%	\$ 958,00	\$ 5.519,92
13	Cinta Aisladora Sin Pegamento 3M Adhesivo Negra 20 Metros (código CIN-25MM-177)	15	C/U	\$ 371,90	21,00%	\$ 1.171,49	\$ 6.749,99
23	Fusilera Universal 6 Fusibles Con Tapa P/ F. Ficha (código GR-BLERA-177)	5	C/U	\$ 743,80	21,00%	\$ 780,99	\$ 4.499,99
24	Regulador universal de voltaje de 12v marca Nosso (código N-MEF 12V-177)	15	C/U	\$ 1.157,02	21,00%	\$ 3.644,61	\$ 20.999,91
25	Borne De Batería Negativo positivo Gasolero / Diésel (código TR-1053P-177)	24	C/U	\$ 429,75	21,00%	\$ 2.165,94	\$ 12.479,94
26	Llave De Tirar 12v/24v Universal 2 Puntos On/off 2 Terminale (código CM546-1)	10	C/U	\$ 1.363,63	21,00%	\$ 2.863,62	\$ 16.499,92
27	Jgo Faros Trasero Tricolor M Benz 1114 Universal Camión (código 1300V-1)	1	C/U	\$ 3.471,07	21,00%	\$ 728,92	\$ 4.199,99
28	Termocontraible 6,4 / 3,2 (1/4") (código SPAE-1-4-177)	10	C/U	\$ 99,17	21,00%	\$ 208,26	\$ 1.199,96
29	Termocontraible 9,5 / 4,8 (3/8") (código SPAE-3-8-177)	10	C/U	\$ 140,49	21,00%	\$ 295,03	\$ 1.699,93
30	Automático Universal Chanchito, 12v (código 12200-142)	5	C/U	\$ 1.487,60	21,00%	\$ 1.561,98	\$ 8.999,98

DOCFI-2021-91735991-APN-FMSE#MD

				ORDEN DE COMPRA	
<b>FABRICACIONES MILITARES SOCIEDAD DEL ESTADO</b>				Nº	<b>OC-2021-RT-153</b>
Oficina	<b>COMPRAS - FABRICA MILITAR RIO TERCERO</b>			FECHA	<b>27/9/2021</b>
Dirección	<b>Av. Cabildo 65 3º Piso CABA</b>			Modalidad	Sin Modalidad
Teléfono	<b>4779-3128/3121/3122</b>				
CUIT	<b>30-54669396-8</b>				

31	Cable de 1,5 mm rojo (código C1.5-339)	100	C/U	\$ 45,45	21,00%	\$ 954,45	\$ 5.499,45
32	Cable de 1,5 mm negro (código C1.5-339)	100	C/U	\$ 45,45	21,00%	\$ 954,45	\$ 5.499,45
33	Cable de 1,5 mm verde (código C1.5-339)	100	C/U	\$ 45,45	21,00%	\$ 954,45	\$ 5.499,45
34	Reloj Temperatura Eléctrico Tradicional Universal (código 625H12V-1)	5	C/U	\$ 2.107,43	21,00%	\$ 2.212,80	\$ 12.749,95
35	Reloj Temperatura mecánico Tradicional Universal (código 621H20-1)	5	C/U	\$ 2.314,04	21,00%	\$ 2.429,74	\$ 13.999,94
36	Manómetro Presión De Aceite 100 psi (código 615H100-1)	5	C/U	\$ 1.198,34	21,00%	\$ 1.258,26	\$ 7.249,96
37	Voltmetro Digital Tablero Indicador Luces Dolar 12v (código BT12P/T-185)	5	C/U	\$ 2.644,62	21,00%	\$ 2.776,85	\$ 15.999,95
38	Soldador D3 270w De Estaño Tipo Pistola Profesional (código SOLD-11)	1	C/U	\$ 12.809,91	21,00%	\$ 2.690,08	\$ 15.499,99
48	Tester Probador De Baterías y Alternador (código ZR-640-339)	1	C/U	\$ 4.545,45	21,00%	\$ 954,54	\$ 5.499,99
<b>Total</b>						<b>\$ 67.850,37</b>	<b>\$ 390.947,35</b>

**SON PESOS: TRESCIENTOS NOVENTA MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE CON TREINTA Y CINCO CENTAVOS**

<b>Forma de Pago</b>	Dentro de los TREINTA (30) días corridos fecha factura y de recibida la conformidad de recepción.
<b>Plazo de Entrega</b>	Dentro de los SIETE (7) días corridos de comunicada la orden de compra.
<b>Lugar de entrega</b>	Fábrica Militar de Río Tercero - Provincia de Córdoba, libre de flete y seguro.

- a) Área Solicitante: MANTENIMIENTO P.Q. (REC-2021-RT-199).
- b) Los materiales deberán ser entregados con un REMITO, donde se indique número de Orden de Compra y renglones a los cuáles corresponden. Sin este documento no se podrá dar el respectivo ingreso contable, y por consiguiente tampoco será factible la emisión del Certificado de Recepción y liquidación de la Factura.
- c) Los elementos a proveer deben ser nuevos y sin uso. Asimismo, deben ser suministrados debida y perfectamente identificados; como así también en su embalaje normal de comercialización y/o adecuadamente acondicionados al efecto de su protección contra golpes y/o agentes externos que pudieren deteriorarlo; disminuir su vida útil o incluso inutilizarlos. Además, deberán estar perfectamente identificados cada embalaje con la designación, el número de Orden de Compra y el nombre del Proveedor de manera clara.

d) **Renglón Nº 38 y 48: GARANTÍA:**

El adjudicatario garantizará el servicio por defectos de fabricación o vicios ocultos por un período de seis (6) meses computados a partir de la fecha de emisión del correspondiente certificado de recepción definitiva.

Si durante el período de garantía se produjesen inconvenientes debidos a deficiencias comprobables y atribuibles a los elementos provistos objeto de la presente contratación, el adjudicatario se compromete a subsanarlo dentro del menor lapso y sin cargo adicional alguno para F.M.R.T.

Durante el lapso que dure la reparación / reposición que eventualmente haya que efectuar, el plazo de cobertura por garantía quedará neutralizado, reanudándose una vez que se haya superado el problema.

e) RECEPCIÓN TÉCNICA

En la recepción técnica definitiva participará personal de Inspección de Calidad de Fábrica Militar Río Tercero.

**Aclaración:**

**Fabricaciones Militares Sociedad del Estado, C.U.I.T. Nº 30-54669396-8, Nº Inscripción Impuesto de Sellos de la Provincia de Córdoba Nº 48001408.**

**Impuesto de Sellos pagado por Declaración Jurada, mes septiembre, año 2021, Impuesto \$ 4.691,37**

**El pago del Impuesto de Sellos deberá ser efectivizado mediante transferencia bancaria al Banco de la Nación Argentina Sucursal Río Tercero – Cuenta Corriente Nº 0436 20001/88 CBU Nº 0110436720043620001884, enviando constancia del depósito a la dirección de correo electrónico: [tesoreria.rt@fm.gob.ar](mailto:tesoreria.rt@fm.gob.ar)**



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional  
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

**Hoja Adicional de Firmas**  
**Orden de compra**

**Número:** DOCFI-2021-91735991-APN-FMSE#MD

VILLA MARIA, CORDOBA  
Martes 28 de Septiembre de 2021

**Referencia:** OC-2021-RT-153 ATOMO REPUESTOS SRL

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.

Digitally signed by Gestion Documental Electronica  
Date: 2021.09.28 11:06:12 -03:00

Sebastian Rosa  
Jefe I  
Fabricaciones Militares Sociedad del Estado

Digitally signed by Gestion Documental  
Electronica  
Date: 2021.09.28 11:06:13 -03:00